emitidos se adopta por unanimidad el siguiente acuerdo:

PRIMERO. Otorgar, con cargo a la aplicación 23102 481 del presupuesto de gastos 
de la Corporación una subvención económica a:

—    CLUB DE LA TERCERA EDAD CARMEN MARTEL NEGRIN DE BETANCURIA, por 
importe  de  MIL  QUINIENTOS  (1.500,00  Euros),  para  la  realización  de 
actividades. 

SEGUNDO. Notificar  a  los  interesados  el  otorgamiento  de  la  concesión  de  la 
subvención.

TERCERO. Comunicar  a  los  interesados que  el  plazo  para  que  se presente  la 
documentación justificativa de la subvención finaliza el 31 de diciembre de 2019.